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Side 2 

Dagsorden 

Styrelsen foretog navneopråb. 

1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt. 

2. Beslutning om indstillede hædersydelser 

Repræsentantskabet har til opgave at tildele hædersydelser på baggrund af indstillinger fra Statens 

Kunstfonds legatudvalg. Hædersydelser kan tildeles skabende kunstnere, der har en sådan 

kunstnerisk produktion bag sig, at vedkommende har placeret sig afgørende som kunstner.  

Kunstfondens legatudvalg havde skriftligt orienteret om udvælgelsesprocessen og de kriterier, som 

udvalgene havde lagt til grund for indstillingerne. 

Ingen medlemmer af repræsentantskabet erklærede sig inhabile. 

Repræsentantskabet foretog en afstemning, og der blev besluttet tildeling af 15 Hædersydelser. 

Kunstfonden offentliggør den 29. november navnene på modtagerne af Hædersydelserne. Det er indtil 

da fortroligt. 

Repræsentantskabet så gerne at modtagerne som tidligere blev fejret ved et arrangement, men 

kunstfondens bestyrelse havde ikke afsat midler til dette i 2022. Repræsentantskabets leder ville 

drøfte dette spørgsmål med bestyrelsens leder herunder beslutningsprocessen. 

3. Eventuelt 

Der var ønske om, at der fremover blev mere tid til flere kunstfaglige/kulturpolitiske drøftelser på 

repræsentantskabsmøderne. I så fald kan det være nødvendigt at forlænge møderne en smule. 

Repræsentantskabets leder beklagede, at fremmødet på sidste møde havde været så lavt, at 

repræsentantskabet ikke var beslutningsdygtigt, hvorfor det havde været nødvendigt at indkalde til et 

nyt møde for at kunne træffe beslutning om uddeling af Hædersydelser. 

Repræsentantskabets leder fandt det vigtigt, at de udpegende organisationer, når de fremover 

indstiller medlemmer til repræsentantskabet, sikrer at disse faktisk er indforstået med gennem aktivt 

fremmøde at løfte opgaven med udpege medlemmer til Kunstfondens udvalg og beslutte tildelinger af 

Hædersydelser og følge Kunstfondens arbejde. Kan eller vil et medlem ikke prioritere at deltage flere 

møder i træk, så kan medlemmet vælge at trække sig og bede sin organisation indstille et nyt medlem 

til repræsentantskabet. Der var opbakning til at indskærpe dette over for i første række de 

medlemmer, der sjældent eller aldrig har fremmøde. 

Repræsentantskabets leder ville med sekretariatet udarbejdet udkast til revideret forretningsorden for 

Repræsentantskabet. Et oplæg ville blive drøfter med repræsentanter for de enkelte faggrupper inden 

næste møde i Repræsentantskabet. 
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